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El Comité de Ética del Instituto Mexicano del Petróleo (IMP) será la instancia que, en el 
ámbito de su respectiva competencia estará facultado para vigilar el cumplimiento e 
interpretar las disposiciones a las que hace referencia el Código de Conducta del IMP. 
 

Directorio de personas integrantes y datos de contacto. 

Nombre Nivel 
jerárquico Integrante Datos de contacto 

Lic. Jorge Aurelio Ochoa 
Morales. Presidente Propietario 

Tel. (55) 91-75-6208 
jaochoa@imp.mx 

Mtro. José Armando de 
Anda Solís. Presidente Suplente 

Tel. (55) 91-75-6022 
janda@imp.mx 

Dr. Francisco Fernando 
Castrejón Vacio. Directivo Propietario 

Tel. (55) 91-75-6085 
fcvacio@imp.mx 

M. en F. Patricia Agundis 
Salazar. Directiva Suplente 

Tel. (55) 91-75-6150 
pagundis@imp.mx 

lng. María Susana 
Rodríguez García. Gerencial Propietario 

Tel. (55) 91-75-6395 
msrodrig@imp.mx 

lng. Martha Ángeles 
Raygadas. Gerencial Suplente Tel. (55) 91-75-8751 

mangeles@imp.mx 
Ing. María Cristina Avilés 
Alcántara. Operativa Propietaria 

Tel. (55) 91-75-8435 
caviles@imp.mx 

lng. Daniel Ramírez 
Muñoz. Operativa Suplente 

Tel. (55) 91-75-8256 
ramirezd@imp.mx 

lng. Rosalía Aquino 
lchante. Operativo Propietario 

Tel. (78) 28-26-47-12  
Micro *816 Ext. 72205 

raquino@imp.mx 

lng. Yesenia Ramos 
Cigarroa. Operativa Suplente 

Tel. (55) 91-75-8576 
yramos@imp.mx 

M. en C. Patricia Morales 
Anota. Operativa Propietaria 

Tel. (993) 310-83-49 
Micro *881 Ext. 57270 
pmorales@imp.mx 

Mtra. Ma. Isabel Rueda 
Smithers. Operativa Suplente 

Tel. (55) 91-75-7502 
5irueda@imp.mx 

C.P. Irene Reyes Flores. 
Secretaria 
Ejecutiva Propietaria 

Tel. (55) 91-75-6294 
ireyesf@imp.mx 

Mtro. Jorge Antonio Vives 
Delgado. 

Secretario 
Técnico Propietario 

Tel. (55) 91-75-6215 
jvives@imp.mx 
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Nombre Nivel 
jerárquico Integrante Datos de contacto 

C. Raúl Enrique Sonora 
Rodríguez. 

Secretario 
Técnico Suplente 

Tel. (55) 91-75-6251 
rsonora@imp.mx 

Lic. Carlos López Flores Representante 
del OICE Propietario Tel. (55) 91-75-8141 

clopezf@imp.mx 
C.P. José Luis Ramírez 
Jiménez. 

Representante 
del OICE Suplente Tel. (55) 91-75-8143 

jlramire@imp.mx 


